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nødvendigt at lave de ændringer. Og der synes 
jeg altså godt nok heller ikke, jeg særlig meget i 
dagens debat har hørt forklaringer på, hvorfor 
det er så nødvendigt med en ny forfatning. Jeg 
har hørt en masse ting om, at når de andre nu vil 
have det, så må vi prøve at lægge os lidt fast, og 
skal vi nu snakke om nogle kommissærer og så- 
dan noget? Jeg har ikke hørt argumenter for, 
hvorfor partierne her i salen mener, det er nød- 
vendigt, at vi får en forfatning for EU; det har 
jeg ikke hørt endnu. 

(Kort bemærkning). 
Thor Gunnar Kofoed (V): 
Hr. Kristian Thulesen Dahl sagde: Hvorfor kan 
vi ikke bare sætte tiden i stå og lade det være, 
som det er? Jamen det er da udmærket, at vi kan. 
standse uret og så tro, at tiden står stille af den 
grund, men det gør den jo ikke. 

Det får mig også til at tænke på, at Dansk Fol- 
keparti udtalte, at EU skal bygge på det prakti- 
ske, på praktisk politik. Er det ikke sådan, at alt 
det praktiske kun kan fungere på baggrund af 
en politisk proces? Denne politiske proces er sat 
i gang med 25 lande nu, hvor man med politik, 
med demokratiske forhandlinger finder frem til 
et fælles grundlag. Er det denne demokratiske 
proces, Dansk Folkeparti ikke er ,med i? Accep- 
terer man ikke demokratiet? 

Kl. 12.20 

(Kort bemærkning). 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Jeg vil sige, at det var et meget, meget ildevars- 
lende svar, jeg ikke fik. Jeg stillede et meget, me- 
get simpelt spørgsmål: Hvem tegner Dansk Fol-. 
keparti, gruppeformanden eller partiforman- 
den? Jeg fik ikke noget svar. Jeg håber, der er no- 
gen, som, hvis fru Pia Kjærsgaard ikke lytter . 
med, fortæller hende, at det kan der ikke gives 
et klart svar på fra gruppeformanden, Jor det er 
jo trods alt lidt ildevarslende, at man ikke kan få 
et klart svar på, hvem der tegner partiet.. 

Det vil jeg gerne have et svar på, for partifor- 
manden har jo været så dejlig klar i mælet. Den 
22. september i Vejle Amts Folkeblad: »... Pia 
Kjærsgaard lægger op til, at Danmark skal helt 
ud af EU ...«. Den 23. september i Politiken: 
»Meldingen var klokkeklar. I stedet for at vente 
til den egentlige valgkamp melder Pia Kjærs- 
gaard og co. allerede nu ud, hvordan partiet me- 
ner, Danmarks fremtid i Europa bør være. Mo- 
dellen har to faser. Først udmeldelse, så samar- 

bejde. Medlemskabet kan erstattes af en aftale 

Men vi kan altså ikke få noget klart svar på 
her i dag, hvem der tegner partiet: Hr. Thulesen 
Dahls lange omfor klaringer eller de meget klare 
svar, som vi her har fået fra partiformanden. 
Svaret blafrer i vinden. Stakkels partiformand. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Jeg kender ikke nogen, der kan tale så overbevi- 
sende og troværdigt og så samtidig sige så me- 
get sludder på så kort tid som hr. Kristian Thule- 
sen Dahl i denne her diskussion. 

Det kan da ganske enkelt ikke lade sig gøre, 
at man står heroppe og siger: Lad os da bevare 
det, som det er, det er det, vi argumenterer for i 
Dansk Folkeparti. 

Det har jeg aldrig nogen sinde hørt Dansk 
Folkeparti argumentere for tidligere. Mig be- 
kendt har Dansk Folkeparti sagt nej til alle de 
traktater, der er kommet -  altid. Og hr. Kristian 
Thulesen Dahl og jeg har jo været ude og disku- 
tere mange gange rundtomkring i forbindelse 
med andre afstemninger, hvor man har sagt nej 
og nej og nej og nej. 

Så bruger hr. Kristian Thulesen Dahl det der 
kneb med at komme ind på forrang og siger: Nu 
kan I se, nu bliver det i virkeligheden en stats- 
dannelse. Det har hr. Kristian Thulesen Dahl jo 
altid sagt. Men det er jo ikke noget nyt, at EU- 
retten har forrang. 

Alle de ting, hr. Kristian Thulesen Dahl siger, 
er jo ting, der allerede er eksisterende ,i dag, og 
som han nu argumenterer for skal være det, vi 
skal bevare. Den går altså ikke, vil jeg gerne sige 
til hr. Kristian Thulesen Dahl. 

Kan vi nu ikke godt få et klart svar på: Hvad 
er det politiske mål for Dansk Folkeparti? ... 

Første næstformand (Svend Auken): 
Ja... 

Jens Rohde (V): 
... Det er et nej. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Det er i hvert fald hr. Kristian Thulesen Dahls 
tur til at svare. 

(Kort b e m æ r k n i n g ) .  
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Altså vi står i en helt særegen situation. Det er jo 
faktisk nu regeringspartierne og Socialdemokra- 


